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وقتی احمدپاشا جزار، والی عثمانی در منطقه لبنان فلسطین، کتابخانه حوزه 

جبل عامل را سوزاند و کمر به قتل عام شیعیان بست و حمام خون در لبنان به 

راه انداخت، مهاجرت شیعیان لبنان به ایران آغاز شد. با این حال بسیاری 

ماندند و تحمل کردند و چندده سال تحمل کردند. تحملی که شیعه لبنانی را 

تا نزدیک به 150 سال محروم، مستضعف و طردشده نگاه داشت. در همان 

دوران کودکی در جبل عامل متولد شد، به نام سیدعلی حسینی لواسانی. هنگام 

تولد ششمین پسر خانواده حسینی لواسانی کسی نمی دانست که زندگی او قرار 

است به یک گذر در تهران گره بخورد. گذری به نام گذرِ میرزا محمود وزیر یا 

به قول خود سیدعلی حسینی لواسانی آمیزمحمود وزیر. اگر می خواهید گذر 

میرزا محمود را روی نقشه تهران پیدا کنید در ابتدا باید به سراغ محله سرچشمه 

بروید. محله ای که از قدیمی ترین محله های تهران و یکی از پراتفاق ترین 

محله های آن است. نزدیکی این محله به متن اتفاقات انقلاب به قدری 

است که وقتی جمعه سیاه و 17 شهریور اتفاق  افتاد، مردم محله سرچشمه 

برای شنیدن صدای گلوله ها حتی لازم نبود پنجره خانه هایشان را باز کنند. 

سال 1314 که سیدعلی حسینی لواسانی در لبنان به دنیا آمد، خانواده لواسانی 

طاقتش تمام شد و فکر مهاجرت بعد از 100 سال تحمل ظلم به فکر حاج 

آقا سیدحسن، پدر خانواده لواسانی رسید. با این حال پدر خانواده لواسانی 

که برادرانش نجف را برای زندگی انتخاب کرده بودند، در لبنان ماند اما آقا 

سیدعلی تهران را برای زندگی انتخاب کرد. آمدن آقا سیدعلی به تهران، تازه 

اول ماجرای ششمین پسر این خانواده بود. وقتی سیدعلی به سن ازدواج رسید 

پایش به گذر آمیرزا محمود وزیر باز شد و با هادیه خانم روحانی ازدواج کرد. 

سیدعلی حسینی لواسانی که مانند پدرانش معمم شد، به عنوان پیش نماز 

مسجد زینب کبری)س( ایستاد. مسجدی که شد محل بزرگ شدن و رشد 

یافتن افرادی چون پدر موشکی ایران. آیت الله لواسانی که هجرت و محرومیت 

لبنان را تجربه کرده بود، می دانست چگونه جمعی بسازد که حزب الله را 

درک کند. جمعی که وقتی پشت لب هایشان سبز شد، صدای 17 شهریور 

را در محله هایشان شنیدند. از بین آن بچه ها اولین نفری که شهید شد علی 

طهرانی مقدم بود، آخرین نفرشان هم شد شهید حسن طهرانی مقدم. خود 

آیت الله لواسانی فضای آن دوران را اینطور تعریف می کند: »محل ما خیابان 

امیرکبیر، کوچه آمیزمحمود وزیر است. آنجا یک مسجد و یک حوزه علمیه 

داریم. خانه ما هم کنار مسجد است. ما وقتی می رفتیم برای نماز، کارهایی 

 با نوجوانان کار می کردیم و برایشان برنامه داشتیم. 
ً
دیگر هم می کردیم. مثلا

یک گروه سرود هم درست کرده بودیم که در هنگامه انقلاب برای خودش 

بروبیایی داشت. مسجد پررونقی بود و بچه های خوبی در آن رفت و آمد 

می کردند. برخی که نمی آمدند کسی را می فرستادم و می گفتم، بگویید آقای 

لواسانی کارتان دارد؛ به دنبالشان می رفتیم. الحمدلله آن نسل حالا سردار و 

سرتیپ و متخصص شده اند و برای خودشان بروبیایی دارند. خدا رو شکر.«

حاج آقا لواسانی محله سرچشمه که حالا شده بود آیت الله لواسانی با آنکه 

می توانست پایش را از مسجد حضرت زینب)س( فراتر بگذارد اما یک چیز 

باعث شد، لواسانی از این مسجد نرود و حوزه حضرت زینب)س( را از 

 همان بچه هایی 
ً
هیچ بنا کند. آیت الله لواسانی دلیل ماندن در لبنان را دقیقا

می داند که آنها را بزرگ کرده بود: »یک بار حسن آقا)طهرانی مقدم( آمد گفت 

برو لبنان. برایمان بلیت هم گرفته بودند. برادر من در لبنان است. من یادم 

نمی آید چه شد اما نرفتم، همیشه حواسش به ما بود، یعنی همه بچه ها این 

گونه هستند، من انتظاری ندارم اما اینها لطف دارند.«

به جز شهیدان طهرانی مقدم، دامن آیت الله آقای لواسانی بستر پرورش 

شهیدانی چون حمیدرضا حق طلب، سیدسعید موسوی، رضایی، شهیدان 

عبدالرضا و مجید لشگریان شد. شهیدانی که در مسجدی بزرگ شدند که 

آیت الله لواسانی پایه گذار آن بود. حالا آیت الله لواسانی در خاک خوابیده 

است و لفظ مرحوم در کنار اسمش نشسته. از او به جز شاگردانِ شهیدش، 

چندده جلد کتاب باقی مانده است، کتاب هایی همچون شکوفه های سور 

قرآن، شکوفه های سخن، شکوفه های حکمت و... که نگاه مهاجر لبنان را 

از درسِ دینی که خوانده بازگو می کنند. نگاهی که در کلام طهرانی مقدم ها 

نهفته است.

خبر تغییر احتمالی قیمت بلیت سینما در روزهای اخیر واکنش های متعددی 

را به همراه داشته است. سینماداران به طور طبیعی موافق این موضوع هستند، 

اما طبیعتا برای مردمی که سینما را به عنوان تنها تفریح خانوادگی ارزان به 

حساب می آوردند؛ این تغییر بلیت خوشایند نخواهد بود. سیدعباس صالحی 

زمانی که درباره تغییر قیمت بلیت سینما صحبت می کرد، گفته بود که ما 

باید در نظر بگیریم سینمادار و تهیه کننده هم دچار ضرر نشوند. اما آن چیزی 

که از نگاه وزیر ارشاد جا مانده آمارهای مربوط به تعداد مخاطبان در روز 

نیم بهای سینما است.

قیمت بلیت سینما در روز سه شنبه نیم بهاست. از آنجایی که این روز 

وسط هفته است و با توجه به باز بودن مدارس، دانشگاه  ها و ادارات به طور 

طبیعی انتظار می رود سهم کمتری در جذب مخاطب نسبت به روزهای 

پنجشنبه و جمعه که تعطیل هستند داشته باشد، اما آمار موجود در سامانه 

سمفا چیز دیگری می گوید. ۹ ماه از شروع سال 1403 می گذرد و در این 

مدت 1 هزار و 4۸7 میلیارد و 7۸۲ میلیون تومان عاید گیشه شده است. 

در این مدت ۲۶ میلیون و ۶۹5 هزار و ۲۸۶ نفر در ۶57 هزار و 4۶۶ 

سانس به سینما رفته اند. ۶71 میلیارد و 700 سهم روزهای پنجشنبه و 

جمعه و ۲7۸ میلیارد و ۸00 میلیون تومان سهم روزهای سه شنبه  است. 

در تعطیلات آخر هفته، ۹ میلیون و 40۹ هزار و 301 مخاطب در ۲0۹ 

هزار و ۶۶۶ سانس و در روزهای سه شنبه، 7 میلیون و 30۹ هزار و 70۶ 

نفر در 10۶ هزار و 15۹ سانس به سینما رفتند. با نگاهی به این آمار به 

نکته جالبی می رسیم؛ اگر مخاطب ۹ میلیونی آخر هفته را تقسیم بر ۲ 

روز)پنجشنبه و جمعه( کنیم، سهم هرروز، حدود 4 میلیون و 700 هزار 

نفر می شود. این آمار نشان می دهد مخاطبان 7 میلیونی سه شنبه های نیم بها 

1.5 برابر روزهای آخر هفته است. موضوع دیگر اینکه تعداد سانس هایی 

که به روزهای آخر هفته تعلق گرفته بیشتر از تعداد سانس های اواسط 

هفته است. به نظر می رسد اگر با احتساب همان سانس های آخر هفته، 

تمام روزهای سینما هم نیم بها شود، با افزایش تعداد مخاطب سینماداران 

ضرر که هیچ، بلکه سود هم خواهند کرد. البته برای اینکه این گزاره ثابت 

شود، تعداد مخاطبان روزهای غیرتعطیل و نیم بهای آذر ماه را هم بررسی 

کردیم. تعداد مخاطبان در روزهای شنبه، یکشنبه، دوشنبه و چهارشنبه 

اختلاف  100 تا ۲00 هزار نفری با روزهای سه شنبه دارد. اما نکته جالب 

اینکه تعداد مخاطبان در بعضی از روزهای نام برده، با پنجشنبه و جمعه 

یا برابری می کنند یا اختلاف کمی دارند.

»سبد فرهنگی خانوار«؛ همین سه کلمه این روز ها آنقدر گران 

شده که اگر بگوییم در حال حذف شدن است خیلی دور از ذهن و 

یحات ساده به  یب نیست. روزگاری سینما رفتن جزء تفر عجیب وغر

 برای خودشان زمانی را داشتند که 
ً
حساب می آمد و خانواده ها حتما

همگی با هم به سینما بروند. به غیر از سینما، از کتاب تا موارد دیگر 

در همان سبدی که گفتیم در حال حذف شدن است. فکر نکنید که 

درخصوص روزگار خیلی دور صحبت می کنیم. تا همین چند سال 

 هر 
ً
پیش هم این مواردی که گفته شد در خانواده ها مرسوم بود و حتما

خانواده، سبد فرهنگی اش را با توجه به درآمد درنظر می گرفت. اما در 

این روز ها گفتن از اینکه مردم باید سینما بروند، کتاب بخوانند و تئاتر 

یاد شده  ببینند شاید کمی خنده دار باشد. آنقدر هزینه های زندگی ز

است که دیگر مردم نمی توانند این مدل هزینه را برای خانواده خود 

داشته باشند. در گزارش امروز یک خانواده 4 نفره را درنظر گرفته ایم 

و برایشان این پیش فرض را داشتیم که هزینه فرهنگی که می توانند در 

سبد خانوار خود داشته باشند، چقدر است؟ سینما، کتاب، تئاتر، 

نمایش خانگی و کنسرت به طور متوسط حدود 7 میلیون و 300 

هزار تومان برای این خانواده خرج دارد، درحالی که درآمد حداقلی 

 11 میلیون و 600 هزار تومان است. یعنی اگر 
ً
این خانواده حدودا

بخواهند فقط در حوزه فرهنگی هزینه کنند بیشتر از نصف درآمدشان 

را باید برای این موضوع بگذارند. با این اوضاع می توان گفت سبد 

فرهنگی خانواده این روز ها آنقدر لاکچری شده که دیگر دسترسی به 

آن سخت و ناممکن است. 

   درآمد و هزینه یک خانواده 4 نفره 

بر اساس داده های مرکز آمار ایران، متوسط هزینه های سالانه هر خانوار 

شهری در سال 140۲ معادل ۲0۶ میلیون تومان بود که این رقم 50.۶ 

درصد نسبت به سال 1401 افزایش داشته است. همچنین متوسط هزینه 

کل سالانه خانوار های روستایی در سال 140۲ با رشد 40.3 درصدی 

در مقایسه با سال 1401 به 110 میلیون تومان بود. در سال 1403 حداقل 

دستمزد یک خانواده با دو فرزند در تهران معادل 11 میلیون و ۶00 هزار 

تومان است. طبق آمار 74 درصد از کل هزینه های یک خانواده چهارنفره به 

بخش غیرخوراکی اختصاص می یابد. جایی که در ترکیب انواع هزینه های 

سالانه خانوار شهری، سهم تفریحات، سرگرمی ها و خدمات فرهنگی حدود 

3 درصد است. این درحالی است که هزینه »مسکن، سوخت و روشنایی« 

با 45 درصد بیشترین سهم را از بخش غیرخوراکی ها می برد. 

   سینما و هزینه 2 میلیونی برای یک خانواده 4 نفره

خانواده چهارنفره ای که سرگرمی مطلوب خودش را در تلویزیون پیدا نمی کند 

و می خواهد به سینما برود، بلیت سینما ۸0 هزار تومان است که جمعا 3۲0 

هزار تومان هزینه بلیتشان می شود. باید درنظر بگیریم که اگر در تهران هر 

خانواده بخواهد در سه سینمایی که بیشترین مخاطب را دارند فیلم ببیند باید 

 از مرکز شهر تا ایران مال -که در غربی ترین نقطه تهران است- برود و 
ً
مثلا

اگر با ماشین خودشان باشد باید هزینه بنزین را هم درنظر بگیریم و اگر با 

 350هزار 
ً
تاکسی اینترنتی بروند رفت وبرگشت تاکسی اینترنتی را که حدودا

تومان می شود هم حساب کنیم، یعنی یک خانواده چهارنفره برای یک سینما 

رفتن باید متوسط حدود 700هزار تومان هزینه کند. البته این به غیر از هزینه 

خوراکی یا شامی است که این خانواده باید تهیه کند که اگر با آن موارد در 

 ۲ میلیون تومان برای یک سینما رفتن باید هزینه کنند. 
ً
نظر بگیریم حدودا

   کتاب میلیونی شد

زمانی کتاب را ارزان ترین تفریح فرهنگی به حساب می آوردند اما الان 

همین کتاب ارزان هم گران شده. برای همین شاید به سختی بتوانیم کتاب 

را در سبد فرهنگی خانواده ها قرار دهیم اما باز هم این را در نظر می گیریم 

که اگر خانواده چهارنفره فرضی بخواهند در ماه چندکتاب برای خودشان 

و فرزندان شان خریداری کنند، طبق آخرین آماری که توسط خانه کتاب و 

ادبیات ایران منتشر شده هزینه متوسط برای خرید کتاب کودک و نوجوان 

برای هر جلد کتاب حدود 140 هزار تومان و برای کتاب های عمومی 

بزرگسال حدود ۲0۶ هزار تومان است. حال اگر سه کتاب برای بچه ها و 

سه کتاب برای بزرگسالان درنظر بگیریم، این خانواده حدود یک میلیون 

تومان به صورت متوسط باید برای خرید کتاب هزینه کنند. البته ممکن است 

بخواهند برای بچه ها هزینه کتاب آموزشی هم داشته باشند، هزینه متوسط 

خرید هر کتاب کمک درسی و آموزشی حدود 304 هزار تومان است. 

   تئاتر لاکچری است

 به سختی در سبد فرهنگی خانواده ها جای می گیرد اما اگر 
ً
تئاتر رفتن حتما

خانواده ای را درنظر بگیریم که به تئاتر علاقه مند است و می خواهد برای 

این کار فرهنگی هزینه کند، تئاتر های لاکچری که در این چندسال زیاد از 

 بین ۶00 تا یک میلیون 
ً
آن ها شنیده ایم؛ هزینه بلیت این تئاتر ها از معمولا

و 400 هزار تومان است. هزینه تئاتر های معمولی تر هم بین 400 تا ۶00 

هزار تومان است. مدل دیگری هم از جنگ های شادی است که به سختی 

می توان آن را در بین هنر های نمایشی قرار داد اما تعداد این مدل جنگ ها 

و کنسرت های خنده افزایش یافته و هزینه بلیت شان بین 150 تا 300 هزار 

تومان است، یعنی به طور متوسط یک خانواده چهارنفره اگر در ماه بخواهد 

 یک میلیون و ۶00 هزارتومان هزینه کنند. 
ً
یک تئاتر معمولی ببیند، باید حدودا

   نمایش خانگی هم گران است 

خانواده ای که سرگرمی خودش را در تلویزیون پیدا نمی کند مجبور است به 

سراغ شبکه نمایش خانگی برود و باید برای این کار هزینه بپردازد. فیلیمو، 

نماوا و فیلم نت سه پلتفرم مشهوری اند که با تبلیغات فراوان سریال هایشان 

توانسته اند به دل خانه های ایرانی راه پیدا کنند. حالا ببینیم اگر کسی بخواهد 

اشتراک ماهیانه این پلتفرم ها را بخرد، چقدر باید هزینه کند. فیلیمو برای 

اشتراک ماهانه 1۶5 هزار تومان دریافت می کند. اشتراک ماهانه در نماوا 

حدود 1۶0هزار تومان است. اشتراک فیلم نت هم ماهیانه 150 هزار تومان 

است. در این بخش باید هزینه های اینترنت را هم درنظر بگیریم که به طور 

متوسط ماهیانه حدود ۲00 تا 300 هزار تومان در هر خانواده برای اینترنت 

 
ً
هزینه می شود. یعنی یک خانواده در حوزه نمایش خانگی باید ماهیانه حدودا

۸00 هزار تومان هزینه کند. 

   هزینه 3 میلیونی کنسرت

تئاتر که لاکچری است اما کنسرت هم مانند تئاتر است و شرایط 

مشابهی دارد. بلیت کنسرت بین ۲00 تا یک میلیون و 100 است و البته 

 ۶50 هزار تومان می شود. یعنی یک خانواده چهارنفره 
ً
میانگین حدودا

 باید دو میلیون و ۶00 هزارتومان برای 
ً
برای اینکه کنسرت برود، حدودا

بلیت هزینه کنند. این هزینه به غیر از رفت وآمد و خوراکی است که 

 تهیه می شود. 
ً
مطمئنا

روایت مهاجری که از لبنان پرواز کرد و در محله سرچشمه آرام گرفت 

پدرِ پدر موشکی ایران

بررسیهای »فرهیختگان« نشان میدهد سهشنبههای نیمبهای سینما، بیشتر از روزهای تعطیل آخر هفته مخاطب دارد

تراژدی قیمت بلیت

با  گران شدن قیمت بلیت ها، سینما هم مثل تئاتر و کنسرت و... از سبد طبقات میانی جامعه خارج می شود

حذف فرهنگ از سبد طبقه متوسط؟

ادامه از صفحه12 ادامه در صفحه13 

عاطفه جعفری
دبیر گروه فرهنگ

کیانا تصدیق مقدم
خبرنگار گروه فرهنگ

فروش گیشه سینما در سهشنبههای نیمبهای آذر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

7۲1۸,۹۹53,503 میلیارد و 700 میلیون۶ 

11315,۸343,707 میلیارد و 100 میلیون13 

11331,۹۶۲3,710 میلیارد و 700 میلیون۲0 

1131۶,۶0۸3,۶3۲ میلیارد و ۲00 میلیون۲7 

411,1۸3,3۹۹14,55۲ میلیارد و 700 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفتههای آذر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

۲130۹,4۸۸۶,۶0۹ میلیارد و ۲00 میلیون1 و ۲

۲۹4۲7,۹۲۸۶,۹5۹ میلیارد و 400 میلیون۸ و ۹  

1۸۲۶5,40۶3,5۲5 میلیارد و 300 میلیون15 و 1۶

3044۲,3۹۲۶,۸۲7 میلیارد۲۲ و ۲3

۸1۲1,۲4۲3,01۹ میلیارد و 300 میلیون۲۹

1071,5۶۶,45۶۲3,۹۲0 میلیارد و ۲00 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سهشنبههای نیمبهای آبان
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

۸۲۲7,۲۶03,405 میلیارد1 

7۲۲4,11۲3,417 میلیارد و ۸00 میلیون۸ 

۹۲۶4,۹7۶3,47۸ میلیارد و 400 میلیون15 

۸۲51,3013,51۹ میلیارد و ۸00 میلیون۲۲ 

7۲۲4,۹۲۲3,4۹7 میلیارد و ۸00 میلیون۲۹

411,1۹۲,57117,31۶ میلیارد و ۸00 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفتههای آبان
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

۲11۲,3۹۲۶,3۶۶ میلیارد و 500 میلیون3 و 4

۲5377,17۹۶,۶34 میلیارد و ۶00 میلیون10 و 11

۲435۲,3۶1۶,501 میلیارد و 400 میلیون17 و 1۸

۲0۲۸۶,4415,۲۶4 میلیارد ۲4 و ۲5

۹11,0۲۸,373۲4,7۶5 میلیارد و 500 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سهشنبههای نیمبهای مهر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

413۲,7۸33,۲۲7 میلیارد و 700 میلیون3

اختلال در سامانهاختلال در سامانهاختلال در سامانه10

۹۲51,۹343,437 میلیارد17

۸۲51,4343,4۶۹ میلیارد و ۹00 میلیون۲4

۲۲۶3۶,15110,133 میلیارد و ۶00 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفتههای مهر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

17۲5۶,0۹۲۶,4۲۹ میلیارد و 400 میلیون5 و ۶

1۲1۸4,45۶۶,۲13 میلیارد و 500 میلیون1۲ و 13

۲4357,770۶,40۲ میلیارد و ۸00 میلیون1۹ و ۲0

۲3341,۹15۶,۲۹۶ میلیارد و 500 میلیون۲۶ و ۲7

7۸1,140,۲33۲5,340 میلیارد و ۲00 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سهشنبههای نیمبهای شهریور
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

۶1۸1,73۸3,1۲۶ میلیارد و 400 میلیون۶

310,۹۸0۲۲۹ میلیارد و ۶00 میلیون13

30010,۹۸0۲۲۹ میلیون۲0

7۲1۹,37۹3,503 میلیارد و ۸00 میلیون۲7

1۸4۲3,0777,0۸7 میلیارد و 100 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفتههای شهریور
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

1۲177,73۹5,414 میلیارد و 500 میلیون1 و۲ 

1۲174,۹۸35,5۶5 میلیارد و 100 میلیون۸ و ۹

1۶۲۲۹,۲1۸5,۹14 میلیارد و 300 میلیون15 و 1۶

14۲03,7775,45۸ میلیارد و 400 میلیون۲۲ و ۲3

14۲03,7775,45۸ میلیارد و ۲00 میلیون۲۹ و 30

۶۹۹۸۹,4۹4۲7,۸0۹ میلیارد و 500 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سهشنبههای نیمبهای مرداد
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

۶1۹۲,7۶53,045 میلیارد و ۸00 میلیون۲

۸۲3۲,1553,1۹۲ میلیارد و ۲00 میلیون۹

۸۲۲۸,۹۸43,۲0۹ میلیارد و 100 میلیون1۶

7۲۲5,4703,۲۲3 میلیارد و ۹00 میلیون۲3

7۲1۶,7۹43,1۹7 میلیارد و 700 میلیون30

3۸1,0۹۶,1۶۸15,۸۶۶ میلیارد و 700 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفتههای مرداد
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

1۶۲۲۸,0475,515 میلیارد و 100 میلیون4 و 5

15۲۲4,۶555,۶۶1 میلیارد و ۹00 میلیون11 و 1۲

15۲13,۲۸05,73۲ میلیارد1۸ و 1۹

14۲05,1۹35,۶5۸ میلیارد و 400 میلیون ۲5 و ۲۶

۶1۸71,175۲۲,5۶۶ میلیارد و 400 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سهشنبههای نیمبهای تیر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

101۶4,۶7۶3,031 میلیارد و ۸00 میلیون5

۸۲33,0703,۲۲۹ میلیارد و ۲00 میلیون1۲

413۶,100۲,۸15 میلیارد و ۹00 میلیون1۹

اختلال در سامانهاختلال در سامانهاختلال در سامانه۲۶

۲3533,۸4۶۹,075 میلیارد و ۹00 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفتههای تیر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

۹135,۲۸0۲,۸۹۲ میلیارد و 400 میلیون1

1۶۲30,11۹5,۶71 میلیارد و ۲00 میلیون7 و ۸

131۹5,۹045,4۸3 میلیارد و 700 میلیون14 و 15

45۸,۹۸43,174 میلیارد و 300 میلیون۲1 و ۲۲

۶۸7,3۸7۲,511 میلیارد و ۲00 میلیون۲۸ و ۲۹

50707,۶741۹,731 میلیاردجمع

فروش گیشه سینما در سهشنبههای نیمبهای خرداد
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

اختلال در سامانهاختلال در سامانهاختلال در سامانه1

۸۲4۲,5713,331 میلیارد و ۶00 میلیون۸

اختلال در سامانهاختلال در سامانهاختلال در سامانه15

۹۲75,4553,3۶0 میلیارد و 700 میلیون۲۲

۹۲7۹,۹353,34۹ میلیارد و ۸00 میلیون۲۹

۲77۹7,۹۶110,040 میلیارد و ۹00 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفتههای خرداد
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

اختلال در سامانهاختلال در سامانهاختلال در سامانه3 و 4

۲۲31۹,3۸35,۹50 میلیارد و 500 میلیون  10 و 11

۲0۲۹5,57۸4,۹۶5 میلیارد17 و 1۸

1۸۲۶۶,۲004,۸۸۲ میلیارد و 700 میلیون۲4 و ۲5 

711۶,075۲,۸۸5 میلیارد و ۹00 میلیون31

۶۹۹۹7,۲3۶1۸,۶۸۲ میلیارد و 100 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سهشنبههای نیمبهای اردیبهشت
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

۶1۸۸,۶۶03,0۲1 میلیارد و ۶00 میلیون4

۹۲7۸,۶703,۲۸0 میلیارد و ۹00 میلیون11

۹۲۶1,۸۸33,۲۹7 میلیارد و ۲00 میلیون1۸ 

7۲13,۲۸۸3,1۹4 میلیارد و 400 میلیون۲5

33۹4۲,5011۲,7۹۲ میلیارد و 100 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفتههای اردیبهشت
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

۲434۸,337۶,0۶0 میلیارد   ۶ و 7

۲0301,۹۶75,0۲۲ میلیارد   13 و 14

۲0۲۹4,۹3۶5,۹۶۲ میلیارد۲0 و ۲1

15۲۲۲,۲035,۶3۲ میلیارد و ۲00 میلیون۲7 و ۲۸

7۹1,1۶7,443۲۲,۶7۶ میلیارد و ۲00 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سهشنبههای نیمبهای فروردین
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

۹143,۹۲1۲,7۹5 میلیارد و 400 میلیون7

۹۲7,71۹۸۲7 میلیارد و ۹00 میلیون14

5151,7۲7۲,۶۸4 میلیارد و 400 میلیون۲1

۶1۸0,۶۶5۲,۹۹۲ میلیارد و 300 میلیون۲۸

31504,03۲۹,۲۹۸ میلیاردجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفتههای فروردین
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

1۲174,۲۲74,753 میلیارد و 300 میلیون۲ و 3

10147,0۹43,7۸4 میلیارد و ۲00 میلیون۹ و 10

1۲1۶۹,۸074,577 میلیارد1۶ و 17

1۶۲3۹,۶1۶5,4۹۹ میلیارد و 700 میلیون۲3 و ۲4

14۲10,4735,5۶4 میلیارد و 400 میلیون30 و 31

۶5۹41,۲17۲4,177 میلیارد و ۶00 میلیونجمع

   حداقل دستمزد یک خانواده با دو فرزند در تهران معادل 11 میلیون و ۶00 هزار تومان است

هزینههای سبد فرهنگی یک خانواده 4 نفره در تهران
خانوار 4 نفرهمیانگین قیمتقیمت بستر فرهنگی

3۲0 هزار تومان.......۸0 هزار تومانسینما

3 میلیون و 100 هزار تومان775 هزار تومان150 هزار تومان تا 1 میلیون و 400 هزار تومان تئاتر

۲ میلیون و ۶00 هزار تومان۶50 هزار تومان ۲00 هزار تومان تا 1 میلیون و 100 هزار تومانکنسرت

نماوا 1۶0 هزار تومان، فیلیمو 1۶5 هزار تومان، نمایش خانگی

فیلم نت 150 هزار تومان

475 هزار تومان......

۸۲4 هزار تومان۲0۶ هزار تومانکتاب

7 میلیون و 31۹ هزار تومانجمع

محمدحسین سلطانی 
خبرنگار
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